MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS DE 05 DE AGOSTO DE 2002

 O Presidente da  Fundação Oswaldo Cruz–FIOCRUZ, no uso das suas atribuições legais, e tendo em
vista a autorização do Exmo. Sr. Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme Portaria nº
294 de 06 de dezembro de 2001, publicada no DOU do dia subseqüente,  resolve:

Nº 368 -  – Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal da Fundação Oswaldo Cruz–
FIOCRUZ, com fundamento nos artigos 9º Inciso  I e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
os candidatos habilitados em Concurso Público realizado pela FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ –
FIOCRUZ, homologado pelo Edital de Classificação publicado no Diário Oficial da União de 04 de julho
de 2002 – Seção 3 - Págs.183, 184 e 185, para ocuparem os cargos, de nível superior, abaixo
mencionados:

Tecnologista Júnior – Classe L – I (Des. de Metod. Analíticas )                Unidade: CPqHEC
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
DOUGLAS PEREIRA PINTO
Lair R. de Almeida Souza                    APOSENTADORIA             Port. 534 de 15/03/02        101330

Tecnologista Júnior – Classe L – I (Biblioteconomia)                               Unidade: CICT
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
MÔNICA GARCIA
Raimunda B. de Sales                       APOSENTADORIA             Port. 534 de 15/03/02          175141

Tecnologista Júnior – Classe L – I (Análise de Sistemas )                         Unidade: DIREH
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
RICARDO RODRIGUES NEY
Marcio O Agnese                               APOSENTADORIA             Port. 534 de 15/03/02           671885

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão de Pesquisa e Ensino)                    Unidade: ASPLAN
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
EMMANUELLE BATISTA DE SOUZA LOPES NETO
Rosa Maria M. Dias                             APOSENTADORIA               Port. 373 de 29/12/97      363687

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                  Unidade: CICT
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
ANA LUISA DUBOC DE ARAÚJO
Maria Isaura T. Mandel                        APOSENTADORIA               Port. 340 de 19/10/98      364193

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                 Unidade: IFF
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
LUCIANE GALDINO ALBERTO
Arnaldo V. Maciel                             APOSENTADORIA               Port. 308 de 14/11/97          364311

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                 Unidade: IOC
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
MARCELO DE FREITAS
Luiz Antonio V. Cardoso                     FALECIMENTO                  Cert. 117144 de 04/12/00      364411

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                  Unidade: DIREH
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
LUCIENE SOARES PAES
Marilia H. Ferreira                             APOSENTADORIA               Port. 178 de 03/05/99      364965

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                  Unidade: DIREH
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
MARCIO LUIZ SOROMINCKI
Aristides B. Carrilho                             APOSENTADORIA               Port. 298 de 01/09/98      365261

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                  Unidade: DIREH
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
SIGRID HOPPE
Cyene B. P. Mirândola                       APOSENTADORIA               Port. 243 de 31/07/98         365315

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                 Unidade: DIRAD
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
WANIA REGINA DE  TOLENTINO SANTIAGO
Jose Carlos de S. Cruz                         FALECIMENTO               Port. 83-A de 08/03/02      413725

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão de Pesquisa e Ensino)                    Unidade: VPPDT
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
ROSBINDA IBELICE NUNEZ N. LOPES
Paulo Rodolfo R. Pereira                         DEMISSÃO               Port. 83-A de 08/03/02          413741

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                  Unidade: VPERH
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
ANA LUCIA PEREIRA DE JESUS
Antonio Jose G. de Oliveira                APOSENTADORIA               Port. 83-A de 08/03/02     413754

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em Recursos Humanos)                  Unidade: DIRAD
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
DEISE NEL PARADA DA SILVEIRA
Norma S. Batista Gomes                    APOSENTADORIA               Port. 83-A de 08/03/02     413758

Analista Júnior – Classe L – I (Gestão em  Recursos Humanos)                 Unidade: DIREH
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
HUGO CESAR BELLAS
Max Aurélio N. Fonseca                     APOSENTADORIA               Port. 83-A de 08/03/02      413763

Analista Pleno 1 – Classe K – I (Planejamento e Gestão Pública)              Unidade: INCQS
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
LUCIANA REZENDE DA SILVA GARCEZ
Carlos A F. A da Silva                        APOSENTADORIA               Port. 83-A de 08/03/02      413773

Analista Pleno 1 – Classe K – I (Planejamento e Gestão Pública)              Unidade: ENSP
CANDIDATO/Vaga                             Motivo da Vacância            Doc./Data da Vacância    Cód. da Vaga
MARÍLIA COSER MANSUR
Vivaldo de A Nunes                            APOSENTADORIA               Port. 83-A de 08/03/02      413836

Os candidatos ora nomeados terão prazo de 30(trinta) dias, contados a partir  da data da publicação
deste ato, para tomarem posse nos respectivos cargos de conformidade com o parágrafo 1º do artigo 13
da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

PAULO MARCHIORI BUSS

	PAULO MARCHIORI BUSS